Para la celebración y adjudicación del contrato la Universidad cuenta con 
disponibilidad presupuestal según los siguientes rubros para la vigencia 
2015: 

RUBRO  VALOR 

Viáticos  $ 247,059,000 
Capacitación  $ 271,056,400 
Inversión  $ 124,374,583 
Operación Comercial   $ 444,343,200 
TOTAL  $ 1,086,833,183 

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL OCHENTA Y SEIS  MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL  CIENTO OCHENTA Y TRES   
PESOS MCTE ($1.086.833.183.oo) 

1.3. PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo estimado para la ejecución del 
servicio es de nueve (9) meses, contados a partir de la firma del acta de 
inicio 

1.4. PARTICIPANTES: FORMA DE PARTICIPACIÓN 

Podrán participar con sus ofertas en este proceso las personas jurídicas

[...]

grupos  de agencias con  establecimiento comercial Domicilio en la 
Ciudad de Pereira, cualquiera de ellas con Licencia IATA,  y ANATO con 
no menos de Cinco (5) Años de experiencia con atención a entidades 
públicas y privadas o atención a cuentas corporativas, cuyos contratos al 
año superen los Ciento Cincuenta Millones de Pesos MCte 
($150.000.000.00). La Licencia IATA podrá ser demostrada con la 
Licencia Vigente. 

No deberán encontrarse en alguna de estas situaciones: cesación de 
pagos, concurso de acreedores o embargos judiciales, liquidación y 
cualquier otra circunstancia que justificadamente permita a la